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Macroeconomía 

Población 
(Millones de Hab.) 

PIB per Cápita 
(USD Miles) 
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Cartera Hipotecaria 

Cartera Hipotecaria 
(USD miles de millones) 

Cartera Hipotecaria / PIB 
(%) 
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Cartera Hipotecaria 

Cartera Hipotecaria / Cartera Total 
(%) 

Tasas Crédito Hipotecario 
(%, E.A) 
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Participación de Mercado 

Participación 5 Primeros Bancos 
(%) 

Participación Banca Pública 
(%) 
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País Fuentes Link 

Argentina 

Banco Central de la República de Argentina http://www.bcra.gov.ar/ 

Comisión Nacional de Valores de Argentina http://www.cnv.gob.ar/ 

Mercado de Valores de Buenos Aires 

Instituto Nacional de Estadísticas y Censos 

Censo 2010: Año del Bicentenario 

http://www.merval.sba.com.ar/ 

http://www.indec.gov.ar/ 

http://www.censo2010.indec.gov.ar 

México 

Comisión Nacional Bancaria y de Valores  http://www.cnbv.gob.mx/ 

Banco de México http://www.banxico.org.mx/ 

Bolsa Mexicana de Valores  

Instituto Nacional de Estadística y GEografía 

http://www.bmv.com.mx/ 

http://www.inegi.org.mx/default.aspx 

Brasil 

Banco Central do Brasil http://www.bcb.gov.br/?english 

Comissâo de Valores Mobiliários http://www.cvm.gov.br/ 

BM&Fbovespa 

Series y Estadísticas IBGE 

http://www.bmfbovespa.com.br/ 

http://www.ibge.gov.br/home/ 

Costa Rica 

Banco Central de Costa Rica http://www.bccr.fi.cr/ 

Superintendencia General de Entidades Financieras http://www.sugef.fi.cr/ 

Bolsa de Valores de Costa Rica 

Instituto Nacional de Estadísticas y Censos 

http://www.bolsacr.com/ 

http://www.inec.go.cr 

República Dominicana 

Banco Central de la República Dominicana http://www.bancentral.gov.do/ 

Superintendencia de Bancos de la República Dominicana http://www.supbanco.gov.do/ 

Bolsa de Valores de la República Dominicana 

Oficina Nacional de Estadística 

http://www.bolsard.com/ 

http://www.one.gob.do/ 

Panamá 

Superintendencia de Bancos de Panamá http://www.superbancos.gob.pa/ 

La Hipotecaria http://www.lahipotecaria.com/ 

Comisión Nacional de Valores de la República de Panamá http://www.conaval.gob.pa/ 

Bolsa de Valores de Panamá 

Gobierno Nacional República de Panamá 

http://www.panabolsa.com/ 

http://www.presidencia.gob.pa/ 

Fuentes 
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País Fuentes Link 

Colombia 

Superintendencia Financiera de Colombia http://www.superfinanciera.gov.co/ 

Departamento Administrativo Nacional de 

Estadística 

http://www.dane.gov.co/ 

Asociación Bancaria y de Entidades Financieras 

de Colombia 

http://www.asobancaria.com/ 

Titularizadora Colombiana http://www.titularizadora.com/ 

Chile 

Superintendencia de Bancos e Instituciones 

Financieras Chile 

http://www.sbif.cl/ 

Banco Central de Chile http://www.bcentral.cl/ 

 

Superintendencia Valores y Seguros http://www.svs.cl/ 

Perú 

Superintendencia de Banca y Seguros y AFP http://www.sbs.gob.pe/ 

Banco Central de Reserva del Perú http://www.bcrp.gob.pe/ 

Bolsa de Valores de Lima http://www.bvl.com.pe/ 

Titulizadora  Peruana http://www.titulizadora.com.pe/ 

Comisión Nacional Supervisora de Empresas y 

Valores 

Instituto Nacional de Estadística e Informática 

(INEI) 

http://www.conasev.gob.pe/ 

http://www.inei.gob.pe/ 

El Salvador 
Banco Central de Reserva de El Salvador http://www.bcr.gob.sv/?lang=es 

Superintendencia del Sistema Financiero http://www.ssf.gob.sv/ 

Ecuador 

Superintendencia de Bancos y Seguros http://www.superban.gov.ec/ 

Banco Central del Ecuador http://www.bce.fin.ec/ 

Compañía de Titularización Hipotecaria (CTH) Memorias 2009 
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País Fuentes Link 

Guatemala Superintendencia de Bancos http://www.sib.gob.gt/web/sib/inicio 

Otros 

Federación Iberoamericana de Bolsas http://www.fiabnet.org/es/categoria.asp?i

d_categoria=49 

Federación Latinoamericana de Bancos http://www.felaban.com/ 

Cepal Stat http://websie.eclac.cl/sisgen/ConsultaInt

egrada.asp 

World Economic Outlook Databases http://www.imf.org/external/ns/cs.aspx?i

d=28 

The LatinFocus Consensus Forecasts Informe a Septiembre 2010 

Bloomberg y Banco Mundial 

 

World Economic Outlook (WEO)- FMI 
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